
 

 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL 

Diretoria de Licitações 
 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

Processo: 2675/2016 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 009/2016 

Tipo: menor preço. 

Objeto: Sistema de Registro de preço para material gráfico. 

 

                         A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS, tendo em vista o 

que consta no processo acima mencionado, nos termos das Leis Federais n.°s 10.520/02 

e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL n.°009/2016 – Sistema de Registro de preço para material 

gráfico , com abertura prevista para o dia 10 de janeiro  de 2017 às 10:00h, FICA 

ADIADO para o dia 24 de janeiro de 2017 às 10:00h, motivado por alteração 

editalícia especificamente nas descrições dos objetos contidos no termo de referência. 

Os interessados poderão retirar o novo edital com as alterações no site: www.al.al.leg.br 

 

Maceió – AL, 09 de janeiro de 2017 

 

Dalton Medeiros Buarque 

Diretor de Licitação 

http://www.al.al.leg.br/

